
 

Pressemelding 

NY JERNBANE ØST -VEST 

NRK og Hallingdølen melder at hittil i år har hvert 4. tog på Bergensbanen vært forsinka. De siste ukene 
har banen vært ramma av strømstans, avsporing og signalfeil. Bane NOR svarer at en av år-sakene er 
at det er krevende å drifte en bane under så skiftende klimatiske forhold som Bergens-banen hvor det 
varierer mellom + 30 og - 30 C.  

For Jernbane mener det er riktig å satse på jernbanen og Bergensbanen som et av svarene på de store 
klima- og energiutfordringene vi står overfor. Tog bruker lite energi og kan driftes direkte på fornybar 
strøm uten at energien må ta veien om batterier eller hydrogen, hvilket fører til betydelige energitap. 
Dette er viktig når alt skal elektrifiseres. 

For Jernbane mener det er riktig å satse på Bergensbanen som en region- og turistbane. Den er kåret 
til en av verdens vakreste turistbaner. Det nye signalsystemet ERTMS skal også innføres på Bergens-
bane. Forhåpentlig vis vil det gi færre feil nå det er kommet i drift. Bane NOR fornyer også kjøre-led-
ningsanlegget mellom Hønefoss og Haugastøl. Det skal gi mer stabil strøm og færre stopp i trafikken. 

For Jernbane mener også at Norge trenger en ny jernbaneforbindelse mellom øst og vest. Da er det 
ikke sikkert at det som framstod som den beste trasékorridoren på 1890-talet også er den beste for 
framtida. Dagens bane går opp i en høyde av 12-1300 moh. Hallingdal er trang og banen har mange 
svinger. Mellom Finse og Voss er det bratt.  

For Jernbane mener at Haukelikorridoren vil være den mest fremtidsrettede for en ny jernbane. Den 
kan planlegges og bygges uten å forstyrre trafikken på dagens jernbaner. Det kan legges inn hensyn til 
endret klima, dobbeltspor og konkurransedyktige reise- og frakttider. Høyeste punkt på en Haukeli-
bane vil være vesentlig lavere enn Bergensbanen, noe som vil være en stor fordel. En Haukelibane vil 

ikke bare være en forbindelse Oslo−Bergen, men et samband som knytter sammen det sentrale Vest-
landet og det sentrale Østlandet. Haukeliveiens Venner har for lengst innsett hvor genial denne traséen 
er. Stadig planlegges og bygges en ny delstrekning av E134. I Haukelikorridoren går det også tett med 
fly. Dette danner det største trafikkgrunnlaget for en ny landsdels-jernbane i Norge. Dette er også et 
potensiale for inntekter, klimagasskutt og effektivisering med energibruken. Bergensbanen mener vi 
vil leve bedre sammen med en Haukelibane enn med dagens omfattende flytrafikk.  

Det politiske flertallet holder igjen. Kanskje fordi de styres av "hensyn" til luftfarten og bilbransjen? 
Det går bokstavelig talt et tog nå i forhold til en framtidig Haukelibane/Vestlandsk Intercity. Det ved-

tatte Fellesprosjektet Arna−Stanghelle kan og bør legges til rette for Haukelibanen. Det kan gjøres ved 
å sprenge ut begynnelsen på en avgreining inne i fjellet ved Trengereid innafor den vedtatte regule-
ringsplanen. Det vil spare kostnader og ulemper for framtidig bygging. Dette kan regjeringa instruere 
Vegvesenet, som har prosjektansvaret, om så i morgen. 

For Jernbane mener det også bør bygges dobbeltspor mellom Drammen og Hokksund. Her er det delvis 

ferdig regulert, men prosessen har stansa opp. Dobbeltspor her vil kunne inngå i en framtidig Haukeli-

bane og samtidig gi et betydelig løft for fjerntog og godstog på både Bergensbanen og Sørlandsbanen 

og for lokaltilbudet i det som kalles Buskerudbyen. Å få fortgang her blir et ansvar for det nye stor-

tingsflertallet etter valget.  
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